- 1 -

 临沂市人民政府
关于表彰 2012 年度全市创新县城管理示范县、

创新县城管理进步县、城镇管理明星镇和
环境卫生示范村的通报

临政字〔2013〕58 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术产

业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经济开

发区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

2012 年，全市各级各有关部门深入贯彻科学发展观，认真

落实“四三二一”总体发展思路，以加快“四点对接”、推动县

域经济发展为目标，以推进新型城镇化、城乡环境综合整治为重

点，以争创“创新县城管理示范（进步）县、城镇管理明星镇、

环境卫生示范村”为抓手，不断理顺城市管理体制，健全工作机

制，加大城乡环境综合整治力度，全面提升城镇管理水平和环境

卫生质量，着力保障和改善民生，全市城市管理工作实现了跨越

式发展，涌现出了一大批先进典型。

 为表彰先进，促进工作，推动全市城市管理工作再上新水平，

经研究，决定授予沂水县“2012 年度全市创新县城管理示范县”

称号；授予苍山县、莒南县“2012 年度全市创新县城管理进步

县”称号；授予兰山区半程镇等 25 个乡镇（街道）“2012 年度

全市城镇管理明星镇”称号；授予兰山区金雀山街道东北园社区

等 38 个村（居）“2012 年度全市环境卫生示范村”称号。

 - 2 -

希望受到表彰的单位珍惜荣誉，发扬成绩，戒骄戒躁，再立

新功。各级各有关部门要以先进典型为榜样，凝心聚力，务实创

新，扎实工作，加快推进新型城镇化和城乡环境综合整治步伐，

不断提高创新县城管理和城镇管理水平，加快建设富裕美丽的

“大临沂、新临沂”。

附件：全市创新县城管理示范县、创新县城管理进步县、城

镇管理明星镇、环境卫生示范村名单

临沂市人民政府

                             2013 年 3 月 28 日

 - 3 -

附件

全市创新县城管理示范县、创新县城管理进步
县、城镇管理明星镇、环境卫生示范村名单

一、2012 年度全市创新县城管理示范县（1 个）

沂水县

二、2012 年度全市创新县城管理进步县（2 个）

苍山县

莒南县

三、2012 年度全市城镇管理明星镇（25 个）

兰山区：半程镇、义堂镇

罗庄区：褚墩镇

河东区：郑旺镇

郯城县：李庄镇

苍山县：卞庄街道、尚岩镇

沂水县：院东头镇、黄山铺镇

沂南县：界湖街道、铜井镇

平邑县：温水镇、白彦镇

费  县：胡阳镇、朱田镇

蒙阴县：垛庄镇、坦埠镇

莒南县：十字路街道、莒南经济开发区

临沭县：青云镇、蛟龙镇

临沂高新技术产业开发区：罗西街道

临沂经济技术开发区：芝麻墩街道

临沂临港经济开发区：坪上镇

 - 4 -

临沂市蒙山旅游区管委会：柏林镇

四、2012 年度全市环境卫生示范村（38 个）

兰山区：金雀山街道东北园社区，银雀山街道五里堡社区、

三合屯社区

罗庄区：罗庄街道湖南崖社区、焦沂庄社区

河东区：八湖镇新五湖社区、汤河镇洽沟社区

郯城县：庙山镇立朝村、郯城街道十里堡村、李庄镇刘道口村

苍山县：卞庄街道柞城村、代村社区，尚岩镇北尚岩王村

沂水县：黄山铺镇东上坪村、沂城街道牛岭埠社区、沂水经

济开发区于家官庄社区

沂南县：界湖街道德胜社区、南村社区，铜井镇单家庄

平邑县：平邑经济开发区小南泉社区、平邑街道西张庄社区、

常山生态保护区胡同村

费  县：费城街道东马兴社区、小安子村，朱田镇新河村

蒙阴县：蒙阴街道东关社区、黄沟社区，垛庄镇泉桥村

莒南县: 板泉镇庞疃社区、大店镇许家滩井村、坊前镇大峪崖社区

临沭县：郑山街道龙溪村、北沟头村，青云镇王蔡庄村

临沂高新技术产业开发区：罗西街道苑庄村

临沂经济技术开发区：芝麻墩街道指挥庄村

临沂临港经济开发区：团林镇北泉子二村

临沂市蒙山旅游区管委会：云蒙街道百泉峪村